
Szlak Łodzi Miasta Filmu UNESCO
„Daleko od szosy” – 50 lat później. Spotkanie ze Sławomirą Łozińską i Lechosławem
Ucińskim
W 2026 roku mija 50 lat od premiery pierwszego odcinka serialu „Daleko od szosy” w reżyserii
Zbigniewa Chmielewskiego. Historia Leszka, Bronki i Anny poruszyła publiczność już w 1976 roku,
a dziś wciąż wraca jako opowieść o ambicji, miłości, dojrzewaniu i drodze ku lepszemu życiu. Serial,
pośród innych rodzimych produkcji, jest jednym z punktów serialowej ścieżki Szlaku Łodzi Miasta
Filmu UNESCO.

Z okazji jubileuszu 21 czerwca o godzinie 16 w sali kinowej Odeon Narodowego Centrum Kultury
Filmowej odbędzie pokaz jednego z odcinków „Daleko od szosy” oraz rozmowa z gośćmi: Sławomirą
Łozińską – odtwórczynią roli Bronki oraz Lechosławem Ucińskim – pierwowzorem serialowego
Leszka. Spotkanie poprowadzi łódzka przewodniczka – Justyna Tomaszewska.

Po jubileuszowym spotkaniu organizatorzy zapraszają w drogę zabytkowym autobusem Jelcz 272
MEX, czyli kultowym „ogórkiem”. To wycieczka śladami miejsc związanych z realizacją serialu
Zbigniewa Chmielewskiego. Wyruszy sprzed EC1, by odwiedzić łódzkie lokacje, które tworzyły
ekranowy świat Leszka i Anny. Wycieczki odbędą się 5 lipca oraz 9 sierpnia. Start o godzinie 11
przy EC1, od strony pasażu Andrzeja Wajdy. Czas trwania przejazdu około 3 godzin.

Kto tu się kręcił?
Spacery miejskie w ramach Szlaku Łodzi Miasta Filmu UNESCO - odkrywanie miasta, które od
dekad gra w kinie pierwszoplanową rolę. Przed nami pięć spacerów z przewodnikami, podczas
których odwiedzimy miejsca znane z filmów i seriali, przypomnimy najważniejsze role popularnych
aktorek i aktorów oraz opowiemy historie związane z realizacją zdjęć w naszym mieście. Trzy trasy.
Wśród bohaterów opowieści pojawią się między innymi Katarzyna Figura, Agata Kulesza, Beata
Tyszkiewicz, Jan Machulski, Bogusław Linda i Cezary Pazura.

Terminy:
28 czerwca – spacer inauguracyjny z trio przewodników – Justyna Tomaszewska, Bartosz Mielniczek
i Krzysztof Olkusz
23 sierpnia
20 września

„Łódź. Reżyseria: Andrzej Wajda”
Z okazji roku Andrzeja Wajdy, dwa spacery będą poświęcone filmowej łódzkiej obecności jednego z
najważniejszych polskich reżyserów. To zaproszenie do przejścia przez Łódź za pośrednictwem jego
kadrów, bohaterów i opowieści, które na stałe wpisały się w historię polskiego kina.

Terminy:
19 lipca
6 września

Bilety dostępne w kasach EC1 oraz on-line.


